
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 404 DEL 07/06/2016

Settore  URBANISTICA

OGGETTO: CESSIONE FALCIO MAGGENGO  DEI PRATI STABILI  E DEL PRATO 
PASCOLO  ANNATA  AGRARIA  2016  –  AZIENDA  AGRICOLA  SPERIMENTALE  DI 
MONTECCHIO PRECALCINO.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Provincia di Vicenza gestisce l'  Azienda Agricola sperimentale  “La Decima”di 
Montecchio Precalcino  e che  intende cedere lo sfalcio maggengo dei propri prati stabili per una 
superficie di  ha 13.20.00 e del proprio prato pascolo per una superficie di  ha 0.60.00  situati a 
Montecchio Precalcino;

Dato  atto  che  è  stata  avviata  una  procedura  negoziata  per  la  cessione  in  oggetto  attraverso  la 
pubblicazione sul sito internet della Provincia della richiesta di offerta prot. 32949 del 12.05.2016, 
specificando che  la  cessione   sarebbe stata assegnata   prioritariamente   alla  ditta   che  avesse 
presentato la miglior offerta per l'intera superficie indicata per lo sfalcio e che, qualora non fossero 
pervenute offerte per tutta la superficie, si sarebbe provveduto ad assegnare parziali quantitativi ai 
migliori offerenti, come da fac-simile offerta.

Considerato  entro  il  termine  previsto  delle  ore  13:00  del  giorno  23.05.2016,   al  protocollo 
provinciale  n.  35266  pervenuta  la  sola   offerta  della   ditta  Marangoni  Vittorio  e  Renato  di 
Montecchio Precalcino  S.S di Montecchio Precalcino (VI)  che si riporta:

€ 15,00 ad ettaro per prati stabili + IVA 

€ 13,00 ad ettaro per prato pascolo + IVA;

Visto  il  verbale  la  Commissione  di  gara  riunitasi  il  27.05.2016 protocollato  al  n.  37001  del 
30.05.2016 da cui si evince  che, da indagine di mercato condotta dal funzionario Angelo Padovan 
(prot. 36653 del  27.05.2016) , l’offerta  non è congrua in quanto che i prezzi  dello sfalcio oscillano 
da un minimo di € 70/80 ad un massimo di € 130/140;

Dato atto che   la Commissione  di gara del 27.05.2016 (verbale  prot. 37001 del 30.05.2016  ) ha 
deciso di:

• non  procedere  all’aggiudicazione  e  di  avviare  una  ulteriore  procedura  negoziata  fra  un 
minimo di  quattro  ditte  fra  cui  anche  la  ditta  Marangoni  Vittorio  e  Renato  in  cui  sarà 
indicato che l’offerta non dovrà essere inferiore a € 90 + IVA a ettaro ;

• vista l’urgenza di procedere al 1° sfalcio, tenuto conto che il mese di maggio sta terminando, 
di  dare mandato all’Ufficio di chiedere alle ditte   l’offerta  via e_mail  assegnando come 
termine ultimo per la presentazione martedì 31 maggio 2016 ore 11;

copia informatica per consultazione



Considerato che in data 27.05.2016 prot. 36742 è stato trasmesso via e_mail un nuovo avviso per la 
cessione dello sfalcio alle seguenti ditte:

1. Marangoni Vittorio e Renato di Montecchio Precalcino;
2. Pesavento Aldo e Valentino Società Agricola di Villaverla;

3. Tagliaro Floriano di Montecchio Precalcino;
4. Panozzo Mirco di Villaverla;

Considerato  che  entro  il  termine  sopra  indicato  è  pervenuta  la  sola  offerta  prot.  37044  del 
30.05.2016 della  ditta  Tagliaro Floriano di  Montecchio Precalcino C.F.   TGLFRN61A04F465F, 
Part. IVA 00925740243;

Preso  atto  che  l’offerta  ammonta  a  €  91  ad  ettaro  più  IVA e  che  è  ritenuta  economicamente 
vantaggiosa per questo Ente;

Ritenuto pertanto di   cedere lo sfalcio alla ditta  Tagliaro Floriano,  prevedendo un introito che si 
stima in circa € 1.255,8  IVA esclusa;

Preso atto del parere istruttorio favorevole espresso dalla P.O. del Servizio Agricoltura;

Visto l'art.  36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ;

Visto il regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  provinciale  n.  10  del  19/02/2015,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  cedere   lo sfalcio maggengo dei propri prati stabili  e del proprio prato pascolo  presso 
l'Azienda Agricola sperimentale “La Decima” di Montecchio Precalcino alla Ditta Tagliaro 
Floriano,  Via Bassana 4, Montecchio Precalcino, C.F.  TGLFRN61A04F465F e Part. IVA 
00925740243, per il quale si prevede di introitare la somma di circa €   1.255,8  IVA esclusa. 

2. di  applicare  alla  ditta  le  condizioni  di  cui  alla  richiesta  di  offerta  prot. 36742   del  1 
27.05.2016 .

3. di  accertare   la  somma  di  circa  €  1.381,38  IVA compresa  (10%)  al  titolo  3  "Entrate 
extratributarie", tipologia 0100 "Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 
dei beni", articolo 76 "Entrate dell'Azienda Agricola di Montecchio Precalcino" del bilancio 
di previsione 2016.

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'entrata Anno  di  riscossione  delle 
somme

1° - 2016 - €  1.381,38 1° - 2016 - €  1.381,38

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  1.381,38 Totale €  1.381,38

5. di dare atto che l’attrezzatura per lo sfalcio, i mezzi, e misure di sicurezza in fase di lavoro e 
trasporto (per i lavoratori e i terzi) sono a carico della Ditta esecutrice, che solleva da ogni 
responsabilità la presente Amministrazione.

6. di dare atto che l'Ufficio provvederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente ai 
sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013.

di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico 
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art. 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/06/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: P.A Angelo Padovan

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 404 del 07/06/2016

Settore  URBANISTICA

Proposta N° 519 / 2016

OGGETTO: CESSIONE FALCIO MAGGENGO  DEI PRATI STABILI  E DEL PRATO 
PASCOLO  ANNATA  AGRARIA  2016  –  AZIENDA  AGRICOLA  SPERIMENTALE  DI 
MONTECCHIO PRECALCINO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 990 del 2016

Vicenza, 15/06/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 404 DEL 07/06/2016

Settore  URBANISTICA
Proposta N° 519 / 2016

OGGETTO: CESSIONE FALCIO MAGGENGO  DEI PRATI STABILI  E DEL PRATO 
PASCOLO  ANNATA  AGRARIA  2016  –  AZIENDA  AGRICOLA  SPERIMENTALE  DI 
MONTECCHIO PRECALCINO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/06/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


